AKT THEMELIMI DHE STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
TRIPLE E & L SHPK

Né Berat, sot né daté 08 Prill 2024

Znj. Entela Remanica, e bija e Xhevair Remanica, e datelindjes lindur né Berat me
05/02/1973, dhe banuese né Rruga Haxhi Hysen Daliu nr. 82,Njesia Bashkiake nr. 9,
Tiran€ shtetas shqiptare, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése
e letérnjoftimit me nr. personal H35205056T

Me cilésiné e ortakut t€ vet€ém ka redaktuar kété akt themelimi dhe statut, pér krijimin
¢ shoqéris€ me pérgjegjési t€ kufizuar me emértimin “TRIPLE E & L” shpk, né&
respektim t€ Kodit Civil, Ligjit Nr. 9901, dat€é 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, 1 ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qéndrén Kombétare té
Regjistrimit”, i ndryshuar.

Neni 1
Emértimi i Shogérisé

1.1 Shogqgéria e emértuar TRIPLE E & shpk (me poshté e quajtur “Shoqéria”), &shté
njé& shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, themeluar né pérputhje me legjislacionin e
Republikés s€ Shqipérisé.

1.2 Shoqéria &€shté themeluar sipas Ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe

shoqgérité tregtare”, i ndryshuar dhe fiton personalitet juridik pas regjistrimit té saj
né€ Regjistrin Tregtar Shqiptar pran€ Qéndrés Kombétare t€ Biznesit.

Neni 2
Selia

2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga Muzak Topia,Ish Frigoriferi,5001,
Berat, Shqipéri;

2.2 Shogéria mund t€ hapé zyra pérfaqé€simi, degé dhe/ose filiale dhe/ose t& marré
pjesé né shoggéri t€ tjera, t€ kryejé aktivitet n& vende t€ tjera, qofi€ brenda apo
jashté territorit t&€ Republikés s& Shqipérisé, né pérputhje me vendimet e
Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve.

Neni 3
Kohézgjatja

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér nj& periudhé& kohore t& pacaktuar duke
filluar nga data e regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés

Kombétare té Biznesit.
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Neni 4
Objekti

Objekti i veprimtarisé s&€ Shoqéris€ do té pérfshije, por nuk do t&€ kufizohet vetém né:

e Konsulencé dhe shérbime né fushén e dizenjimit t& té gjitha fushave, né
mekaniké, né& sektorin industrial, n€ sektorin e artit, orave etj, pérpunimin e
plastikés, metaleve me fleté me sisteme lazer, sisteme plazmatike dhe makineri
pérkulése né Schio. Prerje te lazerit, plazmés dhe oksifuelit pér industrité
mekanike, ¢elik karboni, ¢elik rezistent ndaj veshjes, ¢elik kazan, korten dhe
alumin, eksportimi dhe importimi i tyre.

e Dhénie e konsulences dhe kryerja e shérbimeve né lidhje me veprimtarite qé kané
lidhje me to, ofrimi dhe transferimi i teknologjise dhe paisjeve
mekanike,organizimi dhe funksionimi i sipérmarrjeve. Gjithashtu shogeria
mund te kryej€ ¢do aktivitet tjeter biznesi i cili nuk &shté i ndaluar nga ligji i
zbatuesh€m né Republiken e Shqipérisé.

Neni 5§
Kapitali

5.1 Kapitali i Shoqérisé €shté 700,000 (shtateqind mij€) lek, i ndar€ né 1 kuoté&, vlera
e té cilit zot€rohet nga Ortaku i vetém si me poshté:

- Znj. Entela Remanica, mbajté€se i 1 (nje) kuote, e cila pérfagéson 100% t&
kapitalit me vler€ 700,000 (shtateqind mij&) lek;

5.2 Kuotat jané té transferueshme dhe mund t€ transferohen né ¢do kohé& né pérputhje
me kushtet dhe afatet qé€ pércaktohen né ligjin shqiptar. Pérgjegjésia e Ortakut
shtrihet deri né vlerén e kontributit t& tij n€ kapitalin e Shogérisé.



6.1

6.2

Neni 6
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve

Ng baze té€ ligjeve dhe dispozitave t& ketij Statuti, asambleja e pérgjithshme e
ortakéve t€ Shoqéris€ &shté organi i vetém vendimmarrés i Shoqérisé. Ajo
pérfaqéson t& gjithe ortaké&t dhe vendimet e saj, t& marra n& pérputhje me ligjin
dhe keté Statut, jan€ detyruese pér t& gjithe ortakét, pérfshire ata q& nuk marrin
pjese n€ votim dhe qé& votojné kundér ketyre vendimeve.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve
t€ meposhtéme:

a) pércaktimi i politikave tregtare t&€ Shoqgérisg;
b) miratimi i ndryshimeve té statutit;

c) emérimi e shkarkimi i anétaréve té Keshillit Administrativ/Administratorit t&
Vetém si dhe pércaktimi i kompetencave dhe shpérblimit té tyre;

d) emérimi e shkarkimi i likuiduesve dhe Audituesve Ligjoré si dhe pércaktimi i
shpérblimit té tyre;

e) mbikéqyrja e zbatimit t&€ politikave tregtare nga Késhilli
administrativ/Administratori i Vet€m, pérfshiré mbikéqyrjen e pérgatitjes sé
pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

f) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé pas marrjes dhe shqyrtimit t&€ dokumenteve pérkatés;

g) zmadhimi dhe zvogglimi i kapitalit t& Shoqérisé pas marrjes dhe shqyrtimit t&
dokumenteve pérkatés;

h) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) caktimin e pérfaq€suesit t&€ Shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera
ndaj anétaréve t€ Keshillit Administrativ/Administratorit t& Vetém;

J) miratimin e riorganizimit t& Shogérisé, pérfshiré bashkimin me shoqéri té
tjera, ndarjen e Shoqérisé, shndérrimin e Shogqérisé¢ si dhe prishjen e
Shoqérisé;

k) miratimin e rregullave progeduriale t& mbledhjeve t&€ asamblesé sé ortakéve.

1) c¢eshtje té tjera t& parashikuara nga Ligji apo statuti.

Cdo ortak ka t€ drejt€ t& marre pjesé né mbledhjet dhe vendimet e Asamblesé duke
patur t€ drejtén e votés né raport me vleren nominale t€ kuotés sé tij. Cdo ortak
mund t€ pérfagésohet n€ vendimarrje nga nje ortak tjetér, nga bashkeshorti(ja) ose
nga ¢do pérson tjetér, me kushtin q€ pérfagésuesit té jené t€ pajisur me autorizimin
pér até q€llim. Administratoret e shogéris€ nuk mund t& jené pérfaqésues té ortakeve
né mbledhjet e Asamblesé s€ Ortakeve. Autorizimi mund té jepet vetém pér nje
mbledhje t&€ asamblesé s€ ortakéve, por pérfshin edhe mbledhjet me té njejtin rend
dite.

Administratori(et) sipas gjykimit t& tij t& liré ose me kérkesén e nje dhe/ose me
shumg ortakéve t€ cilét pérfaqésojné t& paktén 5% té kapitalit t&€ Shoqérisé dhe/ose



6.3

7.1

1.2

7.3

7.4

Audituesit Ligjor nése ka, dhe/ose likuiduesit kan& té drejté té therrasin
Asamblené e Pérgjithshme t& Ortaké&ve. N& keté rast ortakéve duhet t’iu dérgohet
nje njoftim me shkrim pér mbledhjen me posté elektronike (email) jo me voné se
7 dit€ pérpara datés s€¢ mbledhjes, i cili thekson ggllimin, vendin dhe orén e
mbledhjes.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve thirret t€ paktén nje heré né vit brenda 6
muajve nga pérfundimi i vitit ushtrimor.

Pérvec se kur parashikohet ndryshe nga Statuti, Asambleja e Pérgjithshme e
Ortakéve vendos n€ menyre t€ vlefshme kur n€ mbledhje marrin pjesé ortakét me
té drejt€ vote q&€ zot€rojn€ me shume se 30% (tridhjeté pérqind) t&€ numrit total t&
votave dhe vendimet merren me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés.

Pér t€ vendosur shpérndarjen e fitimit, ndryshimin e statutit, zmadhimin ose
zvogelimin e kapitalit té regjistuar si dhe riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg,
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve konsiderohet e mbledhur rregullisht kur jané
té pranishém ose té pérfagésuar ortaket qé zotérojné me shume se 50% (pesédhjeté
pérqind) t& numrit total t& votave. Vendimi merret me votén pro té t& paktén 75%
(shtatédhjeté e pes€) pérqind t& ortakéve t€ pranishém.

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund t€ vendosé pér shkak t€ mungesés sé
kuorumit t€ pércaktuar me lart, ajo mblidhet pérséri jo me voné se 30 (tridhjeté)
dité, me t& njejtin rend dite.

Neni 7
Administrimi i Shoqérisé

Administrimi i Shoqérisé do té kryhet nga Adminstratori.

Administratori emérohet me vendim té Ortakéve dhe géndron né keté detyré pér
nje afat jo mé té gjaté se 5 vjet. Administratori mund t& rizgjidhet pér t€ njejtén
periudhe me vendim t& Ortakéve t€ shogérisé.

Administrator i Shoqérisé do té jeté:

Znj. Entela Remanica, e bija e Xhevair Remanica, e datelindjes lindur n€ Berat
me 05/02/1973dhe banues né Rruga Haxhi Hysen Daliu nr. 82, Njesia Bashkiake
nr. 9, Tirané& shtetase shqiptare, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t&
vepruar, mbajtése e letérnjoftimit me nr. personal H35205056T.

Administratori mund té shkarkohet me vendim t€ ortak&ve n€ cdo moment pér arsye
t€ justifikuara.

Administratori éshté personalisht pérgjegjés pérpara Shoqérisé dhe/ose paléve t&
treta pér déme t& shkaktuara nga shkelja e dispozitave t& ketij Statuti ose t&€ Ligjit.

Neni 8
Detyrat dhe Kompetencat e Administratorit



8.1 Pasuria dhe aktiviteti tregtar i Shoqérisé do t& administrohen nga Administratori,
i cili ka t&€ drejt€ t€ ushtroje t&€ gjitha kompetencat qé gjykon t€ nevojshme pér
realizimin e objektit t& Shoqérisé, me pérjashtim té atyre qé ky statut dhe ligji i ka
rezervuar Ortakéve t€ Shoqérisé. Administratori mund t& autorizoj& apo emérojé
me ané té prokurés persona té treté pér kryerjen e veprimtarive dhe/ose
kompetencave qé i pérkasin Administratoréve.

8.2 Kompetencat e Administratorit né lidhje me administrimin dhe mbikéqyrjen e
veprimtaris€ s€ Shoqéris€ pércaktohen por pa u kufizuar, si me poshté vijon.

a)
b)
c)

d)

g)

h)

1))

T€ zbatojé politikat tregtare t€ Shoqéris€ dhe vendimet e Asamblesé sé
Pérgjithshme té Ortakeve;

T& sigurojé qé Shoqéria respekton ligjin(et) e zbatueshem dhe standardet
kontabel;

T& kryejé t€ gjitha veprimet né€ lidhje me administrimin e veprimtarisé
tregtare t&€ Shoqérisé;

T€ pérfagésojé Shogérin€ kundrejt paléve té treta, entiteve publike apo
private, si dhe entiteve/ose autoriteteve vendase ose t€ huaja;

Té¢ pérgatisé dhe nénshkruaje pasqyrat financiare vjetore t€ Shoqérisé té cilat
do t& miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

TE kryejé té gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme né lidhje me
Shoqériné sipas parashikimeve té ligjit né fugqi;

T’i raportojé Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Ortakeve né& lidhje me zbatimin

e politikave tregtare dhe kryerjen e veprimtarive tregtare g€ mund té
konsiderohen me réndé&si t&€ vecanté pér Shogéring;

T€ punésojé dhe t& shkarkojé punonjés sipas politikave t& shogérisg;
T€ hartojé dhe t& nénshkruajé deklaratat tatimore dhe cdo akt tjetér q& ka

lidhje me dokumentacionin qé€ duhet t&€ dorézohet prané Qéndrés Kombétare
t€ Biznesit ose autoriteteve t€ tjera.

té kryejé detyra té tjera t&€ pércaktuara né ligj dhe n& Statut.

Neni 9
Audituesi(t) Ligjor

Audituesi(t) ligjor do t& emérohet(n) me vendim t&€ Asamblesé s¢ Pegjithshme t&
Ortakeve né& rastet kur kjo &shté kérkesé e legjislacionit shqiptar. Riemérimi i
Audituesit(ve) ligjor do t& b&het né pérputhje me legjislacionin shqgiptar né& fuqi.
Audituesi(t) ligjor mund t& shkarkohen me vendim t€ Asamblesé s& Pérgjithshme t&
Ortakeve né rast té shkeljeve té detyrave, gabimeve dhe sjelljes jo t&€ miré profesionale.



Neni 10
Viti Ushtrimor

Viti Ushtrimor fillon n€ 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor t& ¢do viti. Pérjashtimisht,

viti i paré€ ushtrimor fillon me datén e regjistrimit t&€ Shoqérisé né Regjistrin Tregtar
Shqiptar dhe pérfundon me daté 31 Dhjetor.

Neni 11
Shpérndarja dhe Prishja

11.1 Shogéria mund t& shpérndahet me vendim t&€ Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakeve.
Shpérndarja e shogérisé do té ndiget nga prishja e saj.

11.2 Shoggéria do t& ruaje personalitetin juridik, i cili do té& shérbejé pér qéllimet e likuidimit
dhe emrin e shoqérisé do ta pasojné fjalet “né proges likuidimi”

11.3 Likudatori(et) do t&€ emérohet me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme té ortakéve.
Prishja e Shoqéris€ dhe emérimi i likuidatorit(ve) do té kryhet né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Neni 12
Ligji i Zbatueshem

12.1 Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me keté Statut dhe
me ligjin shqiptar.
12.2 Pér sa nuk &sht& parashikuar né€ ket& statut, do t€ aplikohen dispozitat e ligjit
shqiptar pér shogérité tregtare.
Neni 13
Mosmarréveshjet

Pér ¢do mosmarréveshje qé¢ mund té lind€ né& lidhje me zbatimin dhe interpretimin e
ketij statuti dhe pér ¢cdo mosmarréveshje q&€ mund té lindé ndérmjet Shoqérisé dhe
paléve té treta, kompetente pér zgjidhjen e tyre do t€ jené gjykatat shqgiptare.

Neni 14
Ndryshimet

Ky statut mund t& ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfugizohet pjesérisht ose térésisht
dhe té zévendé&sohet me nje statut té ri me vendim té Asamblesé s& Ortakeve.

Ky statut i shoqgéris€ me pérgjegjési té kufizuar Triple E & L shpk hartohet né 3 kopje
né gjuhen shqipe, me vleré t€ njejté secila.

Ortaku i Vetém
ENTELA REMANICA
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